Diário n. 3794 de 23 de Abril de 2025

CADERNO 1 - ADMINISTRATIVO > MINISTÉRIO PÚBLICO > PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA >
GABINETE

EDITAL Nº 1201, DE 22 DE ABRIL DE 2025

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e

com base no disposto nos artigos 60, 61 e 62 da Lei Complementar Estadual nº 11, de 18 de

janeiro de 1996, Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, Resolução CNMP nº 42, de 16 de

junho de 2009 e na Resolução Nº 31, de 07 de dezembro de 2022, do Conselho Superior do

Ministério Público do Estado da Bahia, RESOLVE:

I  –  Retificar  o  Edital  1160/2025,  referente  à  convocação  para  procedimento  de

heteroidentificação  dos  candidatos,  classificados  no  Processo  Seletivo  para  estagiários  de

Graduação em Direito para atuarem junto à Promotoria de Justiça Regional Ilhéus da forma

como segue:

Onde se lê:

3.  Os candidatos  convocados deverão,  até o dia  19  de abril  de  2025,  encaminhar  para o

endereço eletrônico:  ilheus@mpba.mp.br  as  fotos,  documentos  e  vídeo  para  análise.  Para

tanto, os candidatos deverão:

ANEXO I – RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

NOME

LIS PEREIRA SANTANA

KARIN LORRANE SANTOS ROCHA

JOSE CARLOS DA CRUZ OLIVEIRA

JORGE WAGNER SANTOS SOUZA

ADHY LIMA PASTORA

CAROLINE SANTOS BORGES

PEDRO JOSÉ ROCHA DA SILVA

MAÍRA RIBEIRO DOS SANTOS

NATHÁLIA SILVA SOUZA

VITOR COSTA SILVA

RHAYSSA GUIMARÃES MARANINI

TÂNDARA MARIA OLIVEIRA LOPES

Leia-se:

3.  Os candidatos  convocados deverão,  até o dia  24  de abril  de  2025,  encaminhar  para o

endereço eletrônico:  ilheus@mpba.mp.br  as  fotos,  documentos  e  vídeo  para  análise.  Para

tanto, os candidatos deverão:

ANEXO I – RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

NOME

ADHY LIMA PASTORA

CAROLINE SANTOS BORGES

JORGE WAGNER SANTOS SOUZA

JOSE CARLOS DA CRUZ OLIVEIRA

KARIN LORRANE SANTOS ROCHA

KATHELEY NASCIMENTO DOS SANTOS

LIS PEREIRA SANTANA

LUIZ PAULO NASCIMENTO DE SOUZA

NATHÁLIA SILVA SOUZA

PEDRO JOSÉ ROCHA DA SILVA

RHAYSSA GUIMARÃES MARANINI

TÂNDARA MARIA OLIVEIRA LOPES

VITOR COSTA SILVA

Ficam mantidas as demais disposições contidas no Edital nº. 1160/2025.

Salvador, 16 de abril de 2025

PEDRO MAIA SOUZA MARQUES

Procurador-Geral de Justiça